
 diário oficial Nº 34.774  183 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

3 CAP BM ADRIANO GONÇAL-
VES DE SOUZA 797753652-87 57216360 São Miguel do 

Guamá - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

4 CAP BM ANDERSON CLAYTON 
ALVES BRAGA 701677102-49 57173452 Canaã dos Carajás 

- PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

5 CAP BM RENATO SILVA 
FIGUEIRA 841406312-87 57196579 Marabá - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

6 CAP BM WILSON SOARES 
BARROSO JUNIOR 664024922-72 57173956 Marabá - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

7 CAP BM SIDNEY JOSE QUA-
RESMA PERNA 752862542-68 54185340 Abaetetuba - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

8 CAP BM CLEBSON LUIZ 
COSTA DA SILVA 892643042-15 57216373 Itaituba - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

9 CAP BM FERNANDO VARELA 
CAMARINHA 895684862-91 57173436 Tucuruí - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

10 CAP BM
WAGNER FABYAN 
DOS SANTOS 

PEREIRA
875743732-72 57173426 Redenção - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

11 CAP BM SANDRO DA COSTA 
TAVARES 711944522-72 57200907 Parauapebas - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

12 CAP BM JERONIMO MONTEI-
RO DA SILVA 804557272-87 57174017 Santarém - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

13 CAP BM JAIRO VALENTE 
PEREIRA 787357772-49 54185339 Barcarena - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

14 CAP BM JOELSON RAMOS 
PAES 833136302-78 54185160 Mojú - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

15 CAP BM MICAIAS RODRI-
GUES DE SOUSA 860669862-87 57216350 Castanhal - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

16 CAP BM RUBEM DOS NAVE-
GANTES JUNIOR 947312682-49 57190106 Breves - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

17 CAP BM THIAGO AUGUSTO 
VILHENA DA SILVA 966558102-30 57220120 Salinópolis - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

18 CAP BM MAURINEI FERREIRA 
ALVES 788814122-68 57173847 Capanema - PA Marituba - PA 03/10/2021 09/10/2021 7 6 118,69 R$1.542,97

TOTAL R$ 27.944,93

PORTARIA Nº 422/DIÁRIA/DF DE 26 OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares relacionados em planilha em anexo, 14 (QUATORZE) diárias de alimentação e 13 (TREZE) diárias de pousada para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 139.757,13 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS ), para seguir 
viagem dos municípios de suas respectivas unidades bombeiro militar para Salinópolis - PA, no período de 24 de Outubro a 06 Novembro de 2021, a 
serviço da Diretoria de Ensino e Instrução do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
• Comandante-Geral do CBMPA e
• Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 422/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ QOBM DIEGO DE ANDRADE 
CUNHA 57174108 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 158,26 R$4.273,02

2 MAJ QOBM LEANDRO TAVARES DE 
ALMEIDA 57174110 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 158,26 R$4.273,02

3 ST BM JEDALIAS BARATA 
MONTEIRO 5399394 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 131,88 R$3.560,76

4 SGT BM CARLOS ALBERTO FER-
REIRA GUIMARAES 5399718 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 131,88 R$3.560,76

5 SGT BM RICARDO MIRANDA DE 
SOUZA 54185343 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 131,88 R$3.560,76

6 SGT BM RAILDO MONTEIRO DOS 
SANTOS 57173416 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 131,88 R$3.560,76

7 SGT BM EMERSON LEAO 
RIBEIRO 57174006 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 131,88 R$3.560,76

8 SGT BM MARCELO FRANCO DE 
ARAUJO 57173367 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 131,88 R$3.560,76

9 CB BM NELINHO MONTEIRO DE 
ARAUJO 57189284 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 126,60 R$3.418,20

10 CB BM VITAL BRASIL ARAUJO 
MONTEIRO FILHO 57218353 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 126,60 R$3.418,20

11 CB BM RELRY MONTEIRO 
BORGES 57208207 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 126,60 R$3.418,20

12 CB BM JOAO RODRIGO MEIRE-
LES DE FREITAS 57217986 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 126,60 R$3.418,20

13 CB BM ARTHUR NASCIMENTO 
DA CAMARA 5932531 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 126,60 R$3.418,20

14 CB BM REYNAN SILVA DAS 
NEVES 5932363 Belém Salinópolis - PA 24/10/2021 06/11/2021 14 13 126,60 R$3.418,20


